关于组织学生参加2025年第七届全国高校计算机能力挑战赛的通知

各二级学院：
[bookmark: OLE_LINK6][bookmark: OLE_LINK5]全国高校计算机能力挑战赛是全国高等学校计算机教育研究会主办的大赛，旨在引导大学生学习掌握计算机与互联网知识，提高计算机应用能力、解决问题能力及创新创业能力，至今已连续成功举办六届。
为帮助我校学生提升计算机应用能力和职业综合素质，我校已成功申请为赛点学校。经请示学校领导同意，决定由公共教学部牵头、计算机教研室具体负责，结合实际组织学生参加2025年第七届全国高校计算机能力挑战赛，现将相关事宜通知如下：
一、参赛对象
全体在校学生
二、竞赛内容
本届赛事分设大数据挑战赛、人工智能挑战赛、Office高
级应用赛、程序设计挑战赛和数字媒体创新设计赛五大赛项。
三、竞赛形式
本届赛事各赛项分为个人赛和团队赛。个人赛赛项为Office 高级应用赛和程序设计挑战赛，团队赛为大数据挑战赛、人工智能挑战赛和数字媒体创新设计赛。
赛制分为2个赛段，分别为区域赛（省赛）和国赛。竞赛采用线上参赛形式。
四、参赛费用
按照《关于举办2025年第七届全国高校计算机能力挑战赛大赛规程》（附件1）相关规定，区域赛赛段团队赛各科目收取报名、考试及评审费180元/队，个人赛各科目收取报名、考试及评审费60元/科，由本次大赛技术支持单位中觅科技有限公司代收。我校学生报名参赛即为参加区域赛（省赛），请参赛学生在线上报名时自行缴纳。
五、竞赛报名
各赛项报名截止时间请在《2025年第七届全国高校计算机能力挑战赛赛项规程》（附件2）中查看。
请参赛学生登录本校专用链接：http://www.ncccu.org.cn/index/index/index.html?team_pid=5344
登录后，点击参赛科目在线报名，可根据自己的实际情况选择一科或多科参赛。也可直接点击或扫描以下二维码报名。
[image: ]
六、其他安排
1.报名咨询
可直接申请加入QQ群，也可联系指定教师，具体安排如下：
	学院名称
	联系人
	手机号
	QQ号

	经济管理学院
	郑老师
	18683782650
	181691774

	电信工程学院
	龚老师
	13541352655
	33928137

	铁道工电学院
	屈老师
	15828069218
	31442292

	城市轨道交通学院
	蒲老师
	15982218177
	675269641

	机车车辆学院
	陈老师
	13880401690
	465386065

	[bookmark: OLE_LINK8][bookmark: OLE_LINK7]说明：报名咨询QQ群号为1062922273，申请入群时请按统一格式“学院+班级+姓名”予以备注。

2.赛前培训及指导
计算机教研室汇总报名情况，然后为所有参赛选手（团队）安排指导教师，并组织集中培训，具体安排另行通知。

附件：
1.《2025年第七届全国高校计算机能力挑战赛大赛章程》
2.《2025年第七届全国高校计算机能力挑战赛赛项规程》

                              公共教学部
                            2025年9月16日

- 2 -

- 3 -

image1.png